DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICTIO (Valores emReais) Folha: 00001

Empresa: CENTRO ECUMENICO DE PUBL E EST FR TITO(0026)

CNPJ/CPF': 55.074.439/0001-50

End. : Praca DA SE 158-CJ 701-CENTRO - CEP: 01001-000
Municipio: S&do Paulo UF': SP Emitido em: 16/04/2024
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023 Data do encerramento: 31/12/2023
RECEITA BRUTA OPERACIONAL 2.130.758,45
RECEITAS DE DOACOES E CONTRIBUIQ@ES 952.088, 94
RECURSOS DE CONVENIOS E PARCERIAS 1.178.669,51
RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL 2.130.758,45
RECEITA LIQUIDA DE DOACOES 952.088, 94
RECEITA LIQUIDA DE RECUROS E PARCERIAS 1.178.669,51
RESULTADO BRUTO OPERACIONAL 2.130.758,45
SUPERAVIT BRUTO 2.130.758,45
DESPESAS/RECEITAS OPERACIONAIS (2.702.745,42)
DESPESAS COM PESSOAL (1.514.186,10)
DESPESAS COM MANUTENCAO DAS ATIVIDADES (551.117,35)
DESPESAS ADMINISTRATIVAS (743.310,94)
DESPESAS FINANCEIRAS (1,74)
RECEITAS FINANCEIRAS 105.870,71
OPERACIONAL (571.986,97)
DESPESAS / RECEITAS NAO OPERACIONAIS 0,00
RECEITAS NAO OPERACIONAIS 0,00
ANTES DA CONTRIBUICAO SOCIAL (571.986,97)
ANTES DO IMPOSTO DE RENDA (571.986,97)
SUPERAVIT / DEFICIT (571.986,97)
3 )
CENTRO E NICY DE PJBL E EST FR TITO LUCIANO ALVANENGA DE SOUZA PINTO
CELIA SODRE CRAICE - PRESIDENTE TEC CONTABIL CRC: 1SP214052/0-8
CPF: 031. 848-80 RC: 6.641.664-4 CPF: 166.290.978-07 RG: 25045341-1

Lusiano A, dio Saurns a0
Técnico Conidbil
CPF 166 29C 973 07
CRC  15P214052/0 8

2



Balango Patrimonial (Valores emReais) Folha: 00002
Empresa: CENTRO ECUMENICO DE PUBL E EST FR TITO(0026)

CNPJ/CPF': 55.074.439/0001-50

End. : Pracga DA SE 158-CJ 701-CENTRO - CEP: 01001-000

Municipio: S&do Paulo UF': SP Emitido em: 16/04/2024
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023 Data do encerramento: 31/12/2023

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

NUMERARIOS

CAIXA - COLONIA
CAIXA - ESCOLA ESPERANCA

BANCOS C/ MOVIMENTO

SANTANDER - 0001-13-023035-4

CEF - 1438/4422-8

CEF - 1438/4487-2
BANCO DO BRASIL - 32904-5

APLICACOES FINANCEIRAS

FUNDOS CDB SANTANDER - 292-7
FUNDOS CDB SANTANDER - 16970-0
FUNDOS CDB SANTANDER - 23035-4
FUNDOS CEF - 1438/3775-2
FUNDOS CEF - 1438/4422-8
FUNDOS CEF - 1438/4423-6
FUNDOS CEF - 1438/4486-4
FUNDOS CEF - 1438/4487-2
FUNDOS CDB SANTANDER - 3766-8

POUPANCA BB - 32904-5

OUTROS CREDITOS
ADIANTAMENTO A FUNCIONARIOS
EMPRESTIMOS A FUNCIONARIOS
DEPOSITOS JUDICIAIS

ATIVO PERMANENTE

IMOBILIZADO
IMOVEIS
TERRENOS
MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
VEICULOS
EQUIPAMENTOS P/ REFEITORIO
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INSTALACOES

(-) DEPRECIACAO ACUMULADA
(-) DEPR ACUMUL IMOVEIS
(=)

(-) DEPR ACUMUL MAQ E EQUIP
(-) DEPR ACUMUL VEICULOS
(=)

(=)

(=)

DEPR ACUMUL INSTALACOES

CENTRO EUMENIZO DE /PUBL E EST FR TITO
CELIA CONPES SODRE CRAICE - PRESIDENTE
CPF: 031. .848-80__RG: 6.641.664-4

DEPR ACUMUL MOVEIS E UTENS

DEPR ACUMUL EQUIP REFEITOR
DEPR ACUMUL EQUIP INFORMAT

1.265.

647.

608
48

389.
48.
.230,70

120.

29
13

15.

618.

1.432.

633

93.
138.
73.
399.
36.
53.

(813.
(305.
(138.
(73.
(209.
(30.
(53.
(3.

742,73

552,66

371,86
50,82
321,04

.945,61
680,18

.443,40
22,94
.799,09

.158,77
.244,15
307,67
114,27
451,54

0,02
62,70
50,14

103,22
594,33

.076,42
.129,39
666,66
280, 37

190,07

107,33
.801,21
000,00
519,56
498,21
647,38
774,40
677,32
.189,25

917,26)
878,34)
519,56)
498,21)
029,41)
125,17)
677,32)
189,25)

Lusiano A, da Sours e
Técnico Conidabil
CPF 166 29C 973 07
CRC 15P214052/0 8

LUCIANO ALVARENGA DE SOUZA PINTO

TEC CONTABIL
CPF: 166.290.978-07

CRC: 1SP214052/0-8
RG: 25045341-1



Balango Patrimonial (Valores emReais)

Empresa: CENTRO ECUMENICO DE PUBL E EST FR TITO (0026)

CNPJ/CPF: 55.074.439/0001-50

End.: Praga DA SE 158-CJ 701-CENTRO - CEP: 01001-000

Municipio: Sdo Paulo UF: SP

Periodo: Janeiro a Dezembro de 2023 Data do encerramento:

31/12/2023

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

ENCARGOS SOCIAIS
INSS A RECOLHER
IRRF A RECOLHER

CONTR ASSITENCIAIS A RECOLHER

DEBITOS FISCAIS
ISS A RECOLHER
PIS A RECOLHER

OUTRAS EXIGIBILIDADES
DUPLICATAS A PAGAR

PATRIMONIO LIQUIDO

RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVIT ACUMULADO

CENTRO ECUNENICH DE PUBL E EST FR TITO
CELIA MARC S SODRE CRAICE - PRESIDENTE
CPF: 031.247.848-80_RG: 6.641.664-4

1.265.

14.

742,73

078,36

.001,89

4.795,95
4.332,42

873,52

236,02
190,02
46,00

3.840,45
3.840,45

1.251.

1.251.
1.251.

664,37

664,37
664,37

LUCIANO ALVA
TEC CONTABIL
CPF:__166.290.978-07

NGA DE

SOUZA PINTO
CRC: 1SP214052/0-8
25045341-1

RG:

Lusiano A, o Sounn Pafo
Tecn:co Conidbil
CPF 1686 29C 973 07
CRC 156P214052/0 8

Emitido em: 16/04/2024



